
12 新岸 2020年8月20日 星期四

首席编辑：陈毅香 版式总监：唐昉婷 新闻热线：0571-85310546 13857101115 明镜
WEEKLY周刊

拍卖公告
受舟山海关委托，于2020年8月28日上午9时30分起至2020年8月29日

上午9时30分止（延时的除外）在阿里处置平台（网址：http://zc-paimai.taobao.
com）上进行公开拍卖活动，拍卖标的: 冒名船舶一艘（船头标注“福远渔F53”）
为单机、单桨、艉机型渔业运输船舶，属于舟山海关涉案船舶，该船舶要求进行
拆解处理。竞买人须为注册在浙江省范围内，且经营范围至少包含以下一种：
船舶拆解、船舶改装、船舶拆除的企业；竞买人须在浙江省范围内具备本企业
自营的、满足拆解船舶需求的拆解场地，拆解场地需配备视频监控系统。起拍
价:83万元,保证金:壹拾伍万元整。

以上标的在2020年8月25、26日9:30-16:00(非工作日除外)在标的所在地
（定海西码头）展示，看样前请电话预约，统一看货。有意竞买者请持有效证件
及保证金于8月27日9:30前到我公司办理竞买登记手续并查阅相关拍卖资料，
竞买未成功，保证金全额退还。未经我司资质审核通过擅自报名的，保证金不
予退还。

公司地址：浙江舟山临城新城商会大厦A座1901-8
联系人：盛先生
联系电话：13805794064 浙江景福拍卖有限公司

2020年8月20日

债权转让暨债务催收公告
根据平安银行股份有限公司宁波分行与孙黎杰签订的《债权转让协议》，

平安银行股份有限公司宁波分行所合法拥有的对陈柏聪借款本金43,632.02元
及利息、费用等债权资产（包括债权及担保从权利）已依法转让给孙黎杰，从本
公告之日起向孙黎杰履行相关义务。孙黎杰作为上述资产的受让人，现公告
要求债务人及担保人，从本公告之日起向孙黎杰履行借款合同及担保合同约
定的偿付义务或相关担保责任或生效的法律文书确定的义务。

平安银行股份有限公司宁波分行、孙黎杰
2020年8月20日

岸岸

新新

浙江省监狱管理局
浙江法制报社

联办

人
文
诠
释
法
律
精
义

人
文
诠
释
法
律
精
义

真
情
沟
通
大
墙
内
外

真
情
沟
通
大
墙
内
外

方城晨暮

省南湖监狱二监区七分监区 赵学祥

晨
惊蛰丰满了春的供养

乐坏了早起的喜鹊

它们急急落向一方绿地

无意楼顶的金色和楼中的喧嚣

耳闻一队队方块向阳而行

传来一阵阵响亮的歌声

它们忙里偷闲回应“啧啧”称赞

暮
塔楼在暮色中对视

没理会一个个翠色方块在脚下移

长长的哨声锁起一道道坚实的门

方城终于在困倦中睡去

来不及向满天的星星打一声招呼

没关系

弱弱的星火看得见一串串思念

盘旋着向空中飞升

“成为像警官那样温暖别人的人”

因犯贩毒罪锒铛入狱的林某，要在高墙内服刑9年，更让她

绝望的是，自己还患有重症。2016年9月，林某被送到监狱中心

医院服刑。面对漫长的刑期和疾病，林某迷失了自我，在病区内

打架闹事，甚至扬言要报复社会。

要帮林某这样的罪犯顺利改造，并非易事，但医院每个民警

都有同样的念头：教育罪犯的工作不能轻言放弃。于是，民警们

一次次找她谈话教育，用关心关爱慢慢解开林某的心结。同时，

民警还为林某找来许多书籍，指导她学习写作，在文字中寻找自

我。

有一天半夜两点，林某牙痛得睡不着觉，民警及时赶到，调整

药物为她治疗。这一次经历，让林某强烈感受到了民警对自己的

不嫌弃、不放弃。慢慢地，她的改造态度有了转变。

今年疫情发生后，监狱民警为使病犯安心改造，连续作战近8

个月，其中的一幕幕感人场景令林某深受触动。她有感而发，创作

了散文诗《感谢有您》，希望自己能“成为像警官那样温暖别人的

人”。

“不仅没发挥所学，还伤害社会，太不应该了”

“悟已往之不谏，知来者之可追。实迷途其未远，觉今是而昨

非。”不久前，罪犯李某在医院开展的“三恩”恳谈会上，这样表达

自己的悔意。

李某在入狱前是医生。刚进监狱中心医院时，他自视有些文

化，与同室罪犯格格不入，对医务人员的治疗也颇有微词，不配合

治疗。疫情发生后，监狱民警因“疫”施教，布置“抗疫系列图片展”

“战‘疫’情教育专刊”，举行“集体悼念勇士”“追思墙献花”“折纸祈

福前线”等活动。通过情景教育和谈话教育，李某内心受到极大冲

击，对自己的罪行十分后悔，对入狱后的态度也非常自责，“全国那

么多医疗队员赴一线战‘疫’，而我不仅没发挥所学，还伤害社会，

太不应该了！我会认罪悔罪，努力改造，争取早日回归社会”。

把心中的恩写出来、画下来、折出来

“从心上悔罪、从行上赎罪，一言一行、一举一动改过。”在监

狱中心医院监舍墙上，这样的话语随处可见。医院还充分利用治

疗室、走廊等空间，用“三恩”文化教育引导罪犯“心存善念是报

恩、日行一善是报恩、遵规守纪是报恩、帮助同犯是报恩、珍惜生

命积极治疗是报恩、珍惜物命爱惜粮食是报恩”。

疫情防控期间，医院加大教育力度，通过一系列描绘愿景式

的教育活动、心理团辅，增强罪犯“三恩”认知。同时，医院举办绘

画、书法、折纸等活动，鼓励罪犯把心中的恩写出来、画下来、折出

来。浓厚的教育氛围下，不少罪犯自发地向医生护士献歌，为监

狱民警做折纸手工，向亲人家属写忏悔信……

通讯员 金犇

本报讯“民法典第一千零一十条规定，违背他人

意愿，以言语、文字、图像、肢体行为等方式对他人实

施性骚扰的，受害人有权依法请求行为人承担民事责

任。所以小朋友们要注意保护好自己，对那些让你感

到身体不舒服的动作、言语，无论对方是否认识、是否

是在开玩笑，都应该勇敢地说‘不’……”一堂特殊的

法治宣传课上，省第六监狱公职律师胡政警官生动的

讲解，吸引了不少小朋友认真听讲。

近日，省六监联合杭州市江干区下沙街道杭铣社

区开展了“民法在我心”民法典进社区普法宣传活动，

在“云端”解析案例，组织群众观看民法典宣传片，举

办“生活中的民法典”知识竞赛等。为了让民法典宣

传真正入脑入心，监狱挑选典型案例进行分析讲解，

力争使法律条款更加形象化、具体化，并将法律知识

与生活常识相结合，寓教于乐。

据了解，作为警示教育基地，省六监围绕民法典

宣传，在做好监狱内部普法宣传的同时，将警示教育

进一步向社会延伸，助力法治浙江建设。

致敬医务民警

8月19日是“中国医师节”。在我省监狱系统有这样一群

特殊的人，他们既是医生又是民警，既履行监管医疗的使命，又

承担救治病犯的特殊职能。

抽血、发药、测血糖、记录病例……每天上午5点，医务民

警就开始了忙碌的一天。从进行盲插空肠管、胃镜下造瘘术，

巡视病房，到讨论重点病犯病情、开展外科手术，再到赴基层监

狱指导、会诊疑难病例，医务民警24小时奔忙在监狱医疗一

线，全心守护大墙内的生命之灯。 通讯员 蒋振宇 张永煦

监狱“普法达人”进社区宣讲民法典

从心上悔罪 从行上赎罪
“三恩”教育让罪犯看到重生的希望

通讯员 杨颖

近年来，省监狱中心医院积极开展“三恩”修心教育，引导罪犯“知恩、感恩、报恩”。特别是今年疫情发生后，医院

因“疫”施教，通过各种特色活动，激发罪犯向善向上的力量。


